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Møde holdes; det troede jeg, han vidste; men

da det ikke lader til at være Tilfældet, veed

han det nu (V. Ree: Det var alligevel 2

Maaneder!). Ja, 2Maaneder er 2 Maaneder,
det er klart. — Den ærede Rigsdagsmand for
Kjøbenhavns ste Vatgkreds (Bille) vemccrkcdc,(
at man ikke nu skulde fremkalde den Sondring,f
som dette Spørgsmaal kan fremkalde, og deri

er jeg fuldstændig enig med ham; hvis den ikke

tidligere.var sremkaldt, vilde det være ufor-

svarligt nu at gjøre det; men den er fremkaldt
for mere end et Aar siden og har efter den

Tid stadigt ligget for. Sondringeu er forlængst

fremkaldt af de ærede Herrer, som have stillet
Forslaget under Nr. 3; nu ønske .de maaskee
ikke at fremkalde den; men da Spørgsmaalet

engang er reist, maa det holdes i Live fra vor

Side, thi vi vide, hvad der i saa Henseende
ligger i de Herrers inderste Sjæl, fordi det er

saa stærkt udtalt. Jeg forstaaer godt, at man

sra deres Side ikke nu ønsker dette Spørgsmaal

draget frem, men deri kunne vi ikke tjene dem.

Forskjellen mellem Forslagene fremsættes fra
deres Side som ganske übetydelig; det er dog
ikke Tilfældet, thi det, som i Forslaget under

Nr. 4 fremsættes som det Ønskelige, kunne

Forslagsstillerne til Forslaget under Nr. 3 ikke

gaae ind paa; ialt Fald kunne de kun tage mod

det som et mindre Onde ligeoverfor et større,
og det gaaer os ligesaa ligeoverfor Forslaget
under Nr. 3; det staaer for os, at vi maaskee
maae tage det som det mindre as flere Onder.

Dette viser den betydelige Forskjel mellem del 2

Forslag og mellem dem, som have stillet dem.

Efter disse Udtalelser, skal jeg endnu kun

gjøre en eneste Bemærkning ligeoverfor den

ærede Rigsdagsmand for Maribo Amts 4de

Valgkreds (Monrad). Han udtalte, at- den

Fredsslutning, som man frygter, og som man

ikke tør haabe at kunne undgaae, efter hans
Formening vilde være vort Lands Dødsdom.

Jfald det er saa, kan jeg godt, forstaae, at han
mener, at det ikke er ønskeligt eller rigtigt at

indgive en Adresse; men-for Øvrigt skal jeg gjøre

opmærksom paa, at den ærede Rigsdagsmand,
da han fremsatte sine Indvendinger imod Or-

dene iForslaget under Nr. 4, ikke anførte,
hvad der staaer deri. Der staaer ikke »lyse
Dage«, men der staaer, at man venter »lysere

Dage«, og derimellem, troer jeg, er en stor
Forskjel. De, som ikke troe, at Fredsslutningen
vil være Danmarks «Dødsdom, skjøndt den vil

bringe vort Fødeland i en overmaade sørgelig
og betrængt Tilstand, maae dog holde Modet

oppe og haabe paa, at der vil komme lysere
Dage, om de end ikke tør haabe, at der ilang
Tid vil komme lyse Dage. Jeg troer saaledes,
at det ærede Medlem for Maribo Amts 4de

Valgkreds gjør os Uret, naar han vil gjøre
gjældende, at vi have talt om »lyse Dage«.

Formanden: Rigsdagsmanden for Ma-

ribo Amts Iste Valgkreds (Juel) har Ordet.

Juel: Jeg frafalder Ordet.

Formanden: Rigsdagsmanden for Kjø-
benhavns Bde Valgkreds (C. V. Rimestad) har
Ordet.

C. V. Rimestad: Da jeg har faaet
Ordet saa seent, —- jeg har sor Øvrigt ogsaa
først forlangt det seent —, skal jeg alene gjøre
den Bemærkning, at jeg forgjæves under dette

Møde har søgt at saae en Overbeviisning om,

at det var rigtigt at indgive en Adresse. Jeg
har nøie hørt efter, hvad der i den Anledning
er sagt, men jeg maa tilstaae, at jeg Jntet har
hørt, som har kunnet gjøre den ringeste- Jnd-

virkning paa mig, eller har kunnet bibringe mig
den Overbeviisning, at det var rigtigt nu at

indgive en Adresse, enten af det ene eller det

andet Jndhold, enten man tog det ene eller
det andet af de foreliggende Forslag. Dersom
man tog et af de Forslag, der ere stillede af
den ærede Rigsdagsmand for Holbæk Amts

2den Valgkreds (Tscherning), vilde det være ganske
besynderligt, thi man skal dog ikke tale, for Jntet

at sige, og vilde- man tage det under Nr. 3 af sex
ærede Medlemmer stillede Forslag, forekommer
det mig, som om man vilde skjule Noget, man

havde for, hvis Forslaget overhovedet skal sige
Noget; men selv om vi vilde tage det klareste
og tydeligste af Forslagene, nemlig det under

Nr. 4, hvis Jndhold jeg til enhver Tid kan

underskrive, og som jeg, naar Sagen ligger for,
skal stræbe at forsvare, troer jeg, at det ikke

ipaa nogen Maade under de nuværende For-


